（1）广东省扶贫开发专项基金：公司参与广东省慈善总会主办的“2016年广东扶贫济困日活

动”，捐资 500万元作为广东省扶贫开发专项基金，投入到贫困地区的建设中。其中，400万元将

定向用于广东省兴宁市双头村定点扶贫项目，50万元将用于保利地产梦想艺术课堂项目，50万元将

用于广东慈善总会“美丽乡村”项目；

（2）山西省河曲县对口扶贫项目：根据国务院国资委统一安排，公司实际控制人中国保利集团

公司对口扶贫山西省河曲县，公司“和基金”参与保利-巡中体育场援建等子项目捐赠，报告期内共

计支出 20万元；

（3）选派优秀干部到贫困地区任职：根据中组部、国家扶贫办相关文件精神，报告期内，公司

共 3 名干部驻点扶贫、援藏工作，谭胜赴山西省五台县任副县长，刘录良赴山西省河曲县河湾村任

“第一书记”，管锡鹏赴西藏自治区挂职住房和城乡建设厅专业技术人员。

3. 报告期内上市公司精准扶贫工作情况表

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 520

二、分项投入

1.教育脱贫

其中：1.1改善贫困地区教育资源投入金额 70

2.社会扶贫

其中：2.1定点扶贫工作投入金额 450

保利房地产（集团）股份有限公司 2017 年半年度报告

28 / 48

4. 后续精准扶贫计划

2017年，公司将积极响应中央关于开展精准扶贫工作的号召，在继续做好现有扶贫项目的基础

上，坚持深入一线调研，创新扶贫工作方式，发挥自身行业优势，整合资源，不断深化扶贫工作效

果，践行央企社会责任。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

2016年 5月 5日，经 2015 年年度股东大会审议通过，公司拟发行不超过人民币 150 亿元（含

人民币 150亿元）的公司债券（含普通公司债券及可续期公司债券），该事项尚须中国证监会等证

券监管部门核准，公司目前正在积极推进公司债券相关工作。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,098,901,172 9.27 -976,801,050 -976,801,050 122,100,122 1.03

1、国家持股

2、国有法人持股 122,100,122 1.03   122,100,122 1.03

3、其他内资持股 976,801,050 8.24 -976,801,050 -976,801,050

其中：境内非国有法人持股 854,700,855 7.21 -854,700,855 -854,700,855

境内自然人持股 122,100,195 1.03 -122,100,195 -122,100,195

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 10,758,910,906 90.73 977,430,033 977,430,033 11,736,340,939 98.97

保利房地产（集团）股份有限公司 2017 年半年度报告

29 / 48

1、人民币普通股 10,758,910,906 90.73 977,430,033 977,430,033 11,736,340,939 98.97

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 11,857,812,078 100 628,983 628,983 11,858,441,061 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017年 1月 17日，公司向激励对象发行股票新增股份合计 628,983股人民币普通股，已于 2017

年 1月 24日办理完毕股份变更登记手续，并已于 2017年 2月 7日上市流通。

公司非公开发行的 976,801,050股人民币普通股承诺限售期 12个月到期解除限售，并已于 2017

年 6月 20日上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售

原因
解除限售日期

泰康人寿保险有限责任公司－分

红－个人分红－019L－FH002沪
439,560,440 439,560,440 0 0 注 2017年 6月 20日

泰康人寿保险有限责任公司－传

统－普通保险产品－019L－

CT001沪

122,100,122 122,100,122 0 0 注 2017年 6月 20日

泰康人寿保险有限责任公司－万